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Вежба 5.3 Зошто ни е потребен скелет?

Во оваа вежба треба да откриеш информации од столбест графикон.

Николина ја измерила должина на коската на надлактицата на луѓето 
од своето семејство. Таа го нацртала овој графикон за да ги прикаже 
своите резултати. Употреби го столбестиов графикон за да ги одговориш 
прашањата.
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Николина Борис  Марко  Стефанија  Александар
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1  Кој има најдолга коска на надлактица?

2  Колку е долга најкратката коска на надлактица? 

Извадок од 
Вежбанка со наставни листови по природни науки за 4 одделение.



42 5 Скелет и мускули

3  Николина има два брата. Нивните имиња се Борис и Александар. 

Кој брат е постар? Објасни го одговорот.

4  Подреди ја Николина и нејзините два брата според нивната 

возраст. Објасни го одговорот.

5  a) Кои се родителите на Николина?  

б) Објасни како го знаеш ова.

6  Предвиди ја должината на коската на надлактицата на татко му 

на Марко. Објасни го одговорот.

Извадок од 
Вежбанка со наставни листови по природни науки за 4 одделение.


